3、其他内资持股 48,506,058 31.00   14,551,817.4 -63,057,875 -48,506,058 0 0

其中：境内非国有法人持股 11,770,040 7.52   3,531,012 -15,301,052 -11,770,040 0 0

境内自然人持股 36,736,018 23.48   11,020,805.4 -47,756,823 -36,736,018 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 107,948,942 69.00   32,384,682.6 63,057,875 95,442,558 203,391,500 100.00

1、人民币普通股 107,948,942 69.00   32,384,682.6 63,057,875 95,442,558 203,391,500 100.00

2、境内上市的外资股   0

3、境外上市的外资股   0

4、其他   0

三、普通股股份总数 156,455,000 100   46,936,500 0 46,936,500 203,391,500 100.00

2019 年年度报告

55 / 187

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、报告期，公司以资本公积转增股本的方式，向全体股东每 10 股转增 3 股，共计转增

46,936,500股。转增股本后，公司总股本为 203,391,500股。

2、公司首次公开发行限售股中 63,057,875股因锁定期届满，于 2019年 11月 18日上市流通，

涉及股东合计 4名，其中自然人股东 3名，法人股东 1名。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

根据企业会计准则的规定，按照调整后的股数重新计算各列报期间的每股收益，如下：

主要财务指标
2018 年

调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.21 0.28

稀释每股收益（元／股） 0.21 0.28

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.19 0.25

加权平均净资产收益率（%） 6.05 6.05

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 5.51 5.51

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限

售股数

限售

原因
解除限售日期

方培教 33,354,451 43,360,786 10,006,335 0 IPO 2019年 11月 18号

上海贵维投资

咨询有限公司

11,770,040 15,301,052 3,531,012 0 IPO 2019年 11月 18号

方培喜 1,734,432 2,254,762 520,330 0 IPO 2019年 11月 18号

方永涛 1,647,135 2,141,275 494,140 0 IPO 2019年 11月 18号

合计 48,506,058 63,057,875 14,551,817 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

2019 年年度报告

56 / 187

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

报告期，公司以资本公积转增股本的方式，向全体股东每 10股转增 3股，共计转增 46,936,500

股。转增股本后，公司总股本为 203,391,500股。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 12,691

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

13,526

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先

股股东总数（户）

不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情况